
 

 

Pag. 1/2 

(PA Digitale - Procedura di gara n. 52/2018)  
 

Oggetto: Procedura ex. art. 36, comma 2, lett. b) e 54 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la 

conclusione di un accordo quadro con un operatore economico per l’affidamento del servizio di prenotazione e 

rilascio di titoli di viaggio, alberghieri, di pianificazione ed organizzazione viaggi ed assistenza accessoria 

(Business Travel), in favore di INDIRE e dell’Agenzia ERASMUS+ per la durata di 4 (quattro) anni.  

CIG: 7575888C8A  

CUP ERASMUS+: B59B18000000007 

SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016 

E SS.MM.II. E VARIAZIONE DATA DI INSEDIAMENTO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

RILEVATO in data 20/10/2017 con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 è stato approvato lo 

Statuto INDIRE, pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 

del 03 agosto 2017; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, e relativo regolamento di attuazione R.D. R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 concernente “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello 

Stato”; 

RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 20184 del 23/07/2018 con il quale, al termine della fase di 

manifestazione di interesse, è stato disposto l’avvio della procedura di gara di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che la sopracitata procedura di gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO altresì il proprio Decreto prot. n. 26860 del 28/09/2018 con il quale si è provveduto a nominare 

la Commissione Giudicatrice così composta: 

Presidente: Dott.ssa Valentina Cucci 

Componente effettivo: Dott.ssa Orietta Casini 

Componente effettivo: Sig.ra Susanna Barbarulo 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
9
3
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
5
-
1
0
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

 

Pag. 2/2 

CONSIDERATO tuttavia che, per impegni imprevisti sorti successivamente alla redazione del suddetto 

decreto, la Dott.ssa Valentina Cucci e la Sig.ra Susanna Barbarulo sono impossibilitate a partecipare alla 

seduta di gara fissata per il giorno 8 ottobre 2018 alle ore 10.00 presso le sede INDIRE di Firenze; 

RILEVATA quindi la necessità di posticipare la seduta di gara al giorno 9 ottobre alle ore 10.30, previa verifica 

della disponibilità della Dott.ssa Valentina Cucci,  

RILEVATO altresì di dover sostituire la Sig.ra Susanna Barbarulo con la collega Dott.ssa Adilem Bueno; 

 

DECRETA 

 

- di posticipare al giorno 09/10/2018 alle ore 10.30 l’insediamento della predetta Commissione 

- di modificare, alla luce di quanto indicato in premessa, la Commissione Giudicatrice preposta alla 

valutazione dell’ offerta tecnica ed economica pervenuta nell’ambito della procedura di gara di cui 

all’oggetto, con la seguente composizione: 

Presidente: Dott.ssa Valentina Cucci 

Componente effettivo: Dott.ssa Orietta Casini 

Componente effettivo: Dott.ssa Adilem Bueno 

- di demandare all’Ufficio Legale e Contratti il compito di inviare la comunicazione di avvenuta nomina della 

Commissione Giudicatrice ai vari componenti; 

- di pubblicare sul sito istituzionale dell’INDIRE, in ossequio a quanto statuito dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., il presente provvedimento unitamente ai curricula dei componenti; 

 

Visto  

Il Funzionario Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Francesca Sbordoni 

 Il DIRETTORE GENERALE  

Flaminio Galli  

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

FS/oc 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
9
3
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
5
-
1
0
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


